
Suchomasty
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.895359N, 14.056614E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 725 ha

Počet obyvatel: 510 PSČ: 267 22

Adresa URL: www.suchomasty.cz

Historie obce Suchomasty
Nejstarší dochovaná písemná zpráva o Suchomastech pochází z roku 1088, ve které se uvádí, že
panovník Vratislav daroval nově založené kapitule vyšehradské ves i se dvěma poplužními dvory.
Suchomastský zámek pocházející z 16. století a zdejší pivovar, který byl postaven v 17. století, tvoří
významné historické památky. Z obce pochází známý literát František Cajthaml-Liberté, jenž se zde
narodil. Suchomastský zámek, původně renesanční, pochází ze 16. století. V 18. století byl
přebudován ve stylu baroka. Později byl ještě několikrát upravován zčásti pseudobarokně, zčásti
modernizován. Hned na začátku německé okupace v roce 1939 musela majitelka velkostatku a zámku své
panství předat pod německou správu. Zámek byl zabrán pro nadřízenou správu velkostatků pro celé
Čechy. Po válce byl zkonfiskovaný zámek po dlouhém jednání přidělen Jednotě českých bratří v
Praze, která v něm umístila domov pro starší příslušníky své církve. Později sloužil jako Domov
důchodců. V minulých letech byl opraven a přebudován a sídlí v něm Ústav pro mentálně postiženou
mládež.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1188/suchomasty/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:53:57


